Aujenb

0} pa)ul|
Ajusuewlad

8¥8¢€ JUTUY
0Sle adAL
<-0002-0} -08puo|
pJo4 : e

suononaisul Bumi4



http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

FASTENING MEANS:

2x  bolt M6x20

4x  bolt M10x45

4x  bolt M10x115

2x bolt M12x65/21,2
2x self locking nut M6
8x self locking nut M10
2x self locking nut M12

g S
i
——

Y

‘«m’um\n
mnma\ !’
|
™

M12x65/21.2

Tested in accordance with directives 94/20/EG © 384870/22-08-2001/1

© 384870/22-08-2001/18


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

¢/100¢-80-¢¢/0/818€ @

/1/1002¢-80-¢¢/0/8¥8€ ©


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

|

Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-2622
D- Waarde : 11,0 kN
Max. massa aanhangwagen 1 2000 kg
Max. vertikale last : 80 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1. Demonteer de bumper. Maak de acherste demper overeenkomstig fig.1
los. Rubbers aan het voertuig laten. Demonteer het hitteschild. Rondom
de contactvlakken dienen de materialen voor bodemafdichting, anti-cor-
rosiewax en geluiddemping te worden verwijderd. Raadpleeg fig.2.

2. Kontraplaten A met afstandsbussen en bouten M10x115 overeenkom-
stig fig.3 t/m fig.5 aanbrengen. Let er op dat de bouten zich op de juis-
te plaats bevinden. Breng de zijplaten C en D overeenkomstig fig.6 aan
en plaats de moeren. Trekhaak tussen bumperbinnenwerk en achter-
wand aanbrengen. Bevestig ter plaatse vier bouten M10x45 inclusief
moeren.

3. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast. Draai eerst
de onderste moeren t.p.v. de achterwand met het voorgeschreven
moment aan. Draai vervolgens de bovenste moeren t.p.v. de achter-
wand met het voorgeschreven moment aan. Draai vervolgens de overi-
ge bouten met moment aan. Breng de sjabloon overeenkomstig fig.7
aan. (opgelet: afwijkende sjabloon voor de RS-bumper gebruiken!) Let
er op dat middelijn en positielijn overeenstemmen. Zaag de gemarkeer-
de gaten uit. Indien nodig de deflector overeenkomstig fig.8 uitzagen.

4. Herplaats de bumper. Monteer de kogelstang d.m.v. twee bouten
M12x65/21.2 inclusief moeren. Monteer de stekkerplaat d.m.v. twee
bouten M6x20 inclusief moeren. Herplaats het onder punt 1 verwijder-
de. Draai het zojuist geplaatse op moment vast.

BELANGRIJK:

*Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren:
(8.8)

M6 18 Nm

M10 76 Nm

M12 100 Nm

(10.9)

M10 85 Nm

© 384870/22-08-2001/3

§

= 4
w
Q»

fig. 8

© 384870/22-08-2001/16


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

¥/100¢-80-¢¢/0/8¥8€ ©

WN 68 O
(6'01)

WN 00} 2N

WN 9/ O

WN 81 9N

(8'8)

=S1]0q pue sinu .Joj sﬁumas eanOJ_

‘sjnu Buipjam jods sy} wouy sdeo onse|d sy (Juasaid JI) sroway ,

'saul||any Jo-ax)elq ybnoiyy ||up 1ou oQq ,
'S9[IW 009/WX 000 | SWOS 1o} dsh U] Usaq sey

Jeqmo} 8y} Jaje sinu pue sjjoq Buixy e uajybial 0} s|gepuswiwogal st ,
"8]21YyaA InoA jo ainssaid youy

[leq pue ybiam |ind pajelajo} wnwixew a8y} Joj Ja[esap JNoA ynsuo) ,

'siaysem ureld pue -Buuds ayy 106104 Juoq .
‘0L/60L

suononssul Buiy ul pauoiuaw uaym Jo ‘g sinu - g8'g Aljenb aie sjoq ||V .
‘sjuiod

Buniy 8y} Jo eale 10BIU0D By} WO [eusyew Bunensul ayy arowsy
",8I91YdA 8y Jo,

(s)juswisnipe Atessaoau a|qissod 10} pa}NSU0OD aq pjnoys Jajesp ay]

‘310N

G1/1002-80-¢¢/0/8¥8€ ©

‘anbuo) Jadoid ayy 0} sjusuodwod
asay) uaybil | dais ul paaowal sjusuodwod asoy) adejdey sinu
Buipnjour s)0g 0gx9IN om} Buisn ayeld 19300s 8y} yoeny “sinu Buipnjoul
SHOQ g'L2/G9XC LN omi Buisn yony |[eq aur 14 “Jadwing sy yoene-ay

‘g "B1} Ul pajesIpul Se 10}09|4ep 8y} INO MES ‘PapaasuU §| 'Sajoy pay
-lew a8y} Jno meg “dn paul| ale aulj uolisod 8y} pue auljpiw By} ey} ains
aYe|N (jereidwal aaijeulalje ay) asn ‘Jadwng SY 8y} oy :810N) "2 "By
ul umoys se ajejdwa) ay) Alddy "syoq Bulurewa. ayy usybn usy] -enb
-10} payeodipul 8y 0} |oued yoeq ay} uo sinu isowsaddn ayy uslybn ‘IxeN
‘anbioy} pajedipul 8y} 0} |aued ¥oeq 8y} Uo SsInu }samo| ay} Bujuaybi
Aq ueis "e|ge} 8y} Ul pejedipul enbio} 8y} 0} sHOq pue sinu (e usybll ¢

"sinu Buipnjour ‘aiay} syoq (6°0+) GHXOLIN
inoj yoeny ‘jaued yoeq pue sbunly Jauul sJadwng ay) usamiag Jeq
MO} 8U} UOIISOd Sinu ayj uoiisod pue g 61y ur umoys se g pue 9 sajeld
-apis ay} 14 -eoeld Jedoid 8y ul ale s}joq By} aIns dxe| "G-g sainbly
ul pajeolpul se ‘s}oq GLIXO LN pue sieoeds yum y sajejd yoeq Alddy g

"2 by
1jNsuo) 'sadelns ]0BlU0D 8y}l punole eale syl WoJ} paAowal 8q p|noys
‘XeM UOISOLI00-1lue Aue se ||om SE ‘[eldlew Jadud|iS pue Jue|eas I0oj}
QUL "pPIoIys leay ay} yoelog 9I0IYaA 8y} Uo siaqgnJ ay) anea | “Biy ul
paledIpul Se 1adud|Is 1sneyxa 1sowleal ay) uasoo] “Jadwng ay} yoeiaq "}

‘SNOILONYLSNI ONILLId

63 08 : peoj [eoiuaA “Xe

63 0002 : suoisuawiIp sJajiel; xep

N1 O°LL : anjepA -a
2292-00 LI® : Jaquinu jeaosddy
X-0SV : sse|o sbuidno)



http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

o}

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-2622
D-Wert : 11,0 kN
Max. Masse Anhanger : 2000 kg
Stiitzlast : 80 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1. Die StoBstange abmontieren. Den hintersten Schalldampfer geman
Abb. 1 entfernen. Die Gummis am Fahrzeug belassen. Das Hitzeschild
abmontieren. Um die Kontaktflachen herum mussen die Materialien fiir
die Bodenabdichtung, der Antikorrosionswachs und die
Schalldampfung entfernt werden. Siehe Abb. 2.

2. Gegenplatten A mit Distanzhiilsen und M10x115-Schrauben geman
Abb. 3 bis Abb. 5 anbringen. Achten Sie darauf, dass sich die
Schrauben an der richtigen Stelle befinden. Die Seitenplatten C und D
geman Abb. 6 befestigen und die Muttern anlegen. Anhangervor-
richtung zwischen der StoBstangeninnenverkleidung und der Rickwand
anbringen und mit vier M10x45 (10.9)-Schrauben einschlieBlich Muttern
befestigen.

3. Alle Schrauben und Muttern gemaf der Angaben in der Tabelle anzie-
hen. Zuerst die untersten und anschlieBend die obersten Muttern an der
Riickwand mit dem jeweilig vorgeschriebenen Drehmoment anziehen.
Danach die ubrigen Schrauben mit dem entsprechenden Drehmoment
anziehen. Die Schablone gemaB Abb. 7 anbringen (Achtung: abwei-
chende Schablone fir RS-StoBstange benutzen!). Achten Sie darauf,
dass die Mittellinie und Positionslinie libereinstimmen. Die markierten
Teile heraus schneiden. Falls notwendig den Deflektor geméaR Abb. 8
ausschneiden.

4.Die StoBstange wieder anbringen. Die Kugelstange mit zwei
M12x65/21.2-Schrauben einschlieBlich Muttern montieren. Auch die
Steckdosenplatte mit zwei M6x20-Schrauben einschlieBlich Muttern

montieren. Alles unter Punkt 1 Entfernte wieder anbringen und mit dem
entsprechenden Drehmoment anziehen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muf3 Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschédigt werden kdnnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweiBmuttern.

* Das hoéchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs Handler zu befragen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen:
(8.8)

M6 18 Nm

M10 76 Nm

M12 100 Nm

(10.9)

M10 85 Nm

T T ———————
T
i
Yoy
R
e bl

fig. 5

e
"
e b

© 384870/22-08-2001/5

fig. 6

© 384870/22-08-2001/14


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

9/100¢-80-¢¢/0/818€ ©

WN 68 O
(6'01)

WN 00} 2N

WN 9/ O

WN 81 9N

(8'8)

1SN04923 10 suojnoq sap abe.ias ap Juawop

‘juiod Jed

aInpnos ap snodg sap anbyseld ua synoqwis s ,sjuasaid Is, Jaidy .
‘ueing

-1BD 9p 18 uldl} Bp SaHNPUOD s Jobewwopus sed au e Juediad ua J9||IoA
‘abenbiowal ap saswWO|y

sJeiwaid Q00| So| saide onjoaye 8119 JIOP B1IBUUOINOJ B| 8P 8]QJIU0D UN
*9JIBUUOISSOIUOD 8JJOA JB}NSUO0D Z3|[INBA ‘B|NJIYSA NP 99SlI0INe J|N}jo.

B| NS 8Yyo9|} ud splod 8 18 WNwixew uoloel} ap spiod 9| 8111BUU0D IN0d ,
‘01/6°0} @bejuow ap suononJsul

$9| suep juswaline gnbipul IS NO ‘g SNOIOY ‘88 SuoNOg Bp dNEeNd .

‘abeo0|q ap So||apuo. S9)| }9 JamolL) saj|epuol S| Jaligno sed aN
‘uolexiy ap spuiod sa| Juawa|jan}

-UBA® 84AN0%3al Inb JuBWa|qWBL}-lUB,P NO BWNJIG 8P 8YoNod el JaAs|ug ,
*9JIBUUOISS@UOD ] J19)NS

-Uod Z3|[IN3A ‘BINJIYDA 3] Ins sa|qesuadsipul suoleidepe sap/aun inod ,

‘ANOHVIN3Y

"anbipu; abeuas ap ajdnod

€1/1002-80-¢¢/0/8¥8€ ©

Nne JUSWWIOJUOD SNOIDY }8 SUOINO( S8 JaLIas " | Julod ne segsodop seo
-a1d se| 90e|d UB BJ)IBWEY "SNJOUI SNOJJY ‘0ZXIIN SUOINOQ XNBp op apie,|
e enbu1os|e asud B| JBJUO\ "SNJoUl SNOJY Z'L.2/GOXZLIN SUoinog xnep
op ople,| B 9|NjoJ B aueq €| JaJUol "ooe|d us sooyo-aled o] aipewey ‘v

'g 2Inbl} B| B JUBWWIOJUO0D IN8Yo8|Jep 8] Jadnoogp ‘alies
-s809U IS 'sonbiew snoJ} sa| Jadnoogq "uomisod ap aubi| e| e spuods
-81100 aueipaw aubi| e] anb a0 & za||I9A (j SY sooyo-ased np abejuow
9| Jnod juaiayip 1se ieqeb o] : uonuany) ‘2 ainbly B B JUSWDWIOU0D
weqeb 9| Joyuoly "onbipul abelias op 9|dnod 8 D8AR SUOINOQ SaJne
s9| Jallas singd "1iosaid abelias ap 8)dnoo g uojes aisule lojed e| ap
HOJpUd,| B INBY NP SN0JIOY S9| d)INsSus Ja11as "Jiosaid abelias ap 9|dnod
9| Wejoadsal us aloule josed B| 8p Jl0Ipus,| B Seq NP SN0Io9 s8] plog
-B,p J8118S "Nea|ge} NE JUBWWIOJU0D SNOJIJY }8 SUOINOQ S8| SN0} Jallas g

'SNjouUl SN0J29 ‘(6°‘01) SYXOLIN Ssuojnog aJienb jusw
-aoe|dwsa 189 e JaXI4 "aialue josed e| 1@ sooyd-aled np ainyuieb e| aius
anbiowal-ayoe)e,| JOJUO 'SN0I0D S8| Jode|d 19 9 ainbl} e| B JusWaWIO}
-uod g 18 D solelale| sanbeld sa| Jajuoly "9oe|d BUUO] B| B JUBANOI} 8S
suojnog sa| anb 80 & 19||I9A G B € Sainbiy Xne JusWWIou0d G X0 LI
suojnoq So| 1o Sas|ojpsud S8 99Ae yy sanbe|dasnuod sa| JSJUON 2

'2 2inbByy B] Jaynsuo) "10eju0d
ap S90BUNS $9| UBINOJUS INb ‘UOS NP INSSSILOWE 18 UOISOLI0oNUE 110
‘puoy np abejew|od 8ap XNeugiew S9| JauIWI@ BIpNe) || ‘anbiwliay) Jo1j0
-noq 9| Jejuowg "8|NdIYSA 9] INS SONoYdINORD S9| JassieT | ainbiy el e
JUBWIOWIIOMOD 8JdLLIE Inessiuowe,| Jayorleg "sooyo-ased 8| Jeyuowsq ‘|

: 39VINOIN 3a SNOILLONYLSNI

6y 08 : "Xew ajediuen abieys

6) 0002 : anbiowsal e| ap "xew assep

NY O°LL : a inajep
2€292-00 k19 : uonebojowoy,p "oN
X-0SV : a1dnoo ap auobale)n

El



http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

(s 1

Koblingsklasse : A 50-X
Godkendelsenr. : e11 00-2622
D- veerdi : 11,0 kN
Maximassa sldpvagn : 2000 kg
Max. vertikal last : 80 kg

MONTERINGSANVISNINGAR:

1.

Demontera kofangaren. Lossa den bakersta ddmparen enligt fig.1. Lat
gummihallarna sitta kvar pa fordonet. Demontera vérmeskélden. Runt
kontaktytorna maste materialen fér bottentatning, korrosionsskydd och
ljudddmpning avlagsnas. Se fig.2.

. Anbringa motbrickorna A med distansbussningar och skruvar M10x115

enligt fig.3 tom fig.5. Se till att skruvarna sitter pa réatt plats. Anbringa sid-
oplattorna C och D enligt fig.6 och placera muttrarna. Anbringa drag-
kroken mellan kofangarens innanméate och bakvaggen. Montera dér fyra
skruvar M10x45 (10.9) inklusive muttrar.

.Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen. Drag forst at de

understa muttrarna vid bakvaggen till det féreskrivna momentet. Drag
sedan at de oversta muttrarna vid bakvéaggen till det foreskrivna
momentet. Momentdrag sedan de dévriga skruvarna. Anbringa schablo-
nen enligt fig.7.(obs: Anvand den avvikande schablonen for den rostfria
kofangaren!) Se till att mittlinjen och positionslinjen korresponderar.
Séaga ut de markerade halen. Saga vid behov ut deflektorn enligt fig.8.

. Satt tillbaka kofangaren.Montera kulstdingen med tva skruvar

M12x65/21.2 inklusive muttrar. Montera kontaktplattan med tva skruvar
M6x20 inklusive muttrar. Sétt tillbaka det som avldgsnades under punkt
1. Momentdrag det som nyss monterades.

|

Klasa urzadzenia sprzegajacego : A50-X
Numer badania : e11 00-2622
Wartosc-D : 11,0 kN
Dopuszczalny uciag zwD 1 2000 kg
Nacisk na kule : 80 kg
INSTRUKCJA MONTAZOWA.

1.

Zdemontowa¢ zderzak. Tylng cze$¢ wdechu zdemontowaé wedtug
rysunku. Gumowe podwieszenia wydechu pozostawié. Zdemontowaé
ostone cieplng. Wokét miejsc styku haka holowniczego z podwoziem
nalezy usuna¢ materiaty do uszczelniania podtogi, wosk antykorozyjny,
mase bitumiczna, patrz rys. 2.2.

. Ptyte kontrujacg A przykreci¢ wedtug rysunku 3 do 5 z tulejkami

dystansowymi i Srubami M10x115. Nalezy przy tym zwrdci¢ uwage aby
$ruby znajdowaty sie na wtasciwym miejscu. Plyte boczng C i D umo-
cowa¢ wedtug rysunku 6 i przytozy¢ nakretki. Hak holowniczy
przytozy¢ pomiedzy obudowg wewnetrzng zderzaka a tylng Sciana, a
nastepnie przykreci¢ czterema $rubami M10x45 ( 10.9) wraz z
nakretkami .

. Wszystkie $ruby i nakretki dokreci¢ z odpowiednim momentem obro-

towym wedtug danych z tabeli. W pierwszej kolejnosci dolne, a
nastepnie gorne nakretki dokrecic¢ na tylnej scianie. Nastepnie dokreci¢
pozostate sruby. Szablon przytozy¢ wedtug rys. 7

(uwaga: dla zderzaka RS uzyé¢ innego szablonu !) Nalezy zwrécié
uwage na to aby $rodkowa linia oraz linia pozycyjna pokrywaly sie.
Wycig¢ zaznaczone elementy. Jesli to konieczne wycig¢ wywietrznik
wedtug rys.8.

. Zderzak ponownie zamontowac. Kule haka holowniczego przykreci¢

dwoma $rubami M12x65/21.2 wraz z nakretkami. Zamontowaé pod-
stawe pod gniazdo dwoma $rubami M6x20 wraz z nakretkami.

OBS:

* Kontakta aterférsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Gloém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment foér skruvar och muttrar:
(8.8)

M6 18 Nm

M10 76 Nm

M12 100 Nm

(10.9)

M10 85 Nm

© 384870/22-08-2001/7

Elementy zdemontowane w punkcie 1. ponownie zamontowac.
Wszystkie $ruby oraz nakretki dokreci¢ z odpowiednim momentem
obrotowym.

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sie czy w poblizu nie
znajdujg sie przewody instalacji elektryczne;j.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczyé przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspa-
wanych nakretek.

- Stosowa¢ nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamietac¢ o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowa¢ w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnos$c¢ i sprawnos$é naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

Momenty obrotowe dla dokrecania Srub i nakretek:
(8.8)
Mé 18 Nm
M10 76 Nm
M12 100 Nm
(10.9)
M10 85 Nm

© 384870/22-08-2001/12


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

8/100¢-80-¢¢/0/8¥8€ ©

WN S8 Ol

(601)

WN 00} Y4

WN 92 OLN

WN 81 9N

(88)

W 6o ajjoq 10} Juswowshbuipuseds

‘NAS @3N STONIHEAIN TVMS ONINAITMIASONIHILNOW INNIA

JayUIdwW epasleaspiund ep e} ,s8puly 8p wo, suladdoidonseld uisly ,

Joxppw Bo 8yjoq pusedsiaye ‘wy Q00| "D JoyT : 19jejequy .

€0k} 'PIS OSI 4o usyoqjebny] ,
“yAie|6ny e1pen 1op 6o

yenpieesy sjewisyew usp wo JabujusA|do 1oy Jajpueylo) saiaq HEeuoy ,

1anysueld Bo -1epaly ysnH

‘awiwIoNa.10} oyl ew Buiusloas ‘ise} s8)|0q [exs Yeedl yuug ,

“JolI s8I0} saulsjueylIge)|I] |i} ployusy | 19]|iswal) 48 Mees) Julg .
‘auiapalssbes|ue

Buuywo usbulpueysag-subonispun so|besio} yeely je Buusuow Jay3 ,
"us|iq pow

ue 18661 19xee)) JoAy Japals ap saulal) [exs uabulpueyagsuborispun ,
‘19le10103 ed (J8)bunpue

apaneened ajjonjuana paw aS[apuUIGIO) | UBIS|PUBYIO) IEIUOY ,

DA-EJIEL:]

"JUBWIOWISUOISIO)} S]SIAUE Jop paw ajap apalajuow dojou op pueeds |
plund Japun jauial} AS|q Jop ‘B|ap 8P JIUOK “JaXMUIBW AISNUI OZXIIN
9)|0g O} pPaW USPEBIAPEIUOY JSIUOIN “JoXyUIeW AISNPUI 2 12/S9XZ LN
9)jog 0} paw usbuelsa|bny Jojuopy usebl spejd ed uaisbuejoy iees v

‘g "By 96|yl pn ualo}
-)a|}ep senes 16IpusApeU Ja 18p p[e}| ‘PN 48Ny Spalayiew ap ABS ‘usap
-ueuly |1 Jaseas usiuysuonisod 6o usiulpeipiw 1B ‘10) Bigg *(jJebuejoy
-SY | uojageys uspue bBniq :sqo) ‘7 "B1y ab|@) usuojageys Jade|d Jusw
-OWSUOISIO} SISIAUE }9p paw 8}joq ablLAG ap Jayalep puseds ‘juswow
-suoIs10} disiAue Jop paw uabbeeabeq ed JoyL1oW 8)SIond ap Jayalap
pueedg -JuswowsuolsIo} dlsinue jop paw usabbeenbeq ed uapiow
9)siapau ap 1sig) puceds “us|iage)} ab|eyl JexpuIew Bo 8}joq ajje puseds ‘g

JoUIBW AISNPUL (6°0 1) SHXOLIN @30g 81y paw usb
-6eenbeq 6o episiapul suaiebuejoy wajow 1oxyeeiabuasyue Jsjuoly
‘auiapUigw Jayuow Bo g "By abjgy g Bo O sulepe|dapis Buuquy iep
-9)s apaJ ap ed jBeique s audyoq e ‘ed wosyicewdo Jee G By wj g
‘B 86|19y G| LXQ LN 8)j0q Bo Jeispuelsie paw Y aulspe|dpuseds Buuquy g

"2 "By
Jgjuneer "saulal) suisleusrewsbuludwesppA| 60 uasyOA-sUOISOLIONIUB
‘uspung je Bujuiee) |1} sulajeuslew [exs ausepeysbuugiaq BuuywQ 1ep
-lobsawuen Jayuowsa( "18lelaiey ed spusppis JaAlq suladdossiwwng
‘1 "By objop Jadweep eisebeq usp usegT -uaisbuejoy Jsjuows(q |

‘ONINA3TrIASONIHILNON

B) 08 : Buiuyse|aq ajeyian "Xep\

63 0002 : Jojiel) 16eeAe10] "Xep

NX O°LL : apieA -q
2€292-00 L9 : *lu apueuueypobdA |
X-0SV : ssepsbuiddoyy

L L L A i i T T T ——
I 1/100¢-80-¢¢/0/8V8€ @ %

"0SS9]1S 0AlISOdSIp |ap aloun.
-1S00 [8p 8Y0 O|0DISA |Op 8I01NIISOD [8p BIS 1UOIZIIosald 8||e BHWIOUOD Ul

0]|02I9A OJNE [|NS O}e||ejsul Ole}s 8 apa} u|
"""""""""""""" odi} 000€}IE IP OAINSOdSIP |1 9YD BIRIYDIP IS

s N P
01134409 1a ANOIZVHVIHOIa

adoing )|N|H3 Aq apew

1 ved
M o‘LL a anjen-p
saquinu
3393 - |eroidde
m ssefo buidnod
ovee m “au adhy

N e

0]02ISA0INE [8P SUOIZB|024ID Ip BUEBD IPBA :9]IqeIyoJoWLl BSSB\
w 0G'g Ip ezzaybie| BUN BHIUBSUOD

@ S1V1 O sueAeJed Ip ouel) |1 Jad :9|Iqelyoiowl ezzayble

6y 08 'S 9|BOIUAA "Xew o2ue)

N O} '@ I0[ep

2292-00 L1 "N duoizenoiddy

X-0SVY :000Bje Ip 0odl} @ 8sse|)

:ojeuoizuny odi]

<-0002-0} ‘08puUO plo4 :Ij0o19A0INE Jad

osikequug "0'd :ody ourel} Ip oAnisodsia

9IBAISoSUOD Bp [UOIZNJIS|

L.


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/

E]

Clase de acoplamiento : A 50-X

No. de aprobacion de tipo : e11 00-2622
Valor D : 11,0 kN
Masa maxima del remolque : 2000 kg
Carga vertical : 80 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1. Desmontar el parachoques. Desprender el amortiguador posterior de
acuerdo con la fig. 1. Dejar las gomas en el vehiculo. Desmontar el
escudo térmico. Se han de eliminar alrededor de las superficies de con-
tacto los materiales para el sellado del suelo, la cera anticorrosiva y la
amortiguacién sonora. Consultar la fig. 2.

2. Montar las contraplacas A con tubos distanciadores y tornillos M10x115
de acuerdo con la fig. 3 a 5 inclusive. Asegurarse de dejar los tornillos
en el lugar correcto. Montar las placas laterales C y D de acuerdo con
la fig. 6 y poner las tuercas. Montar el gancho de remolque entre el
armazén interior del parachoques y la pared de fondo. Sujetar en este
sitio cuatro tornillos M10x45 (10.9) inclusive tuercas.

3. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos indica-
dos en la tabla. Apretar primero las tuercas inferiores a la altura de la
pared de fondo observando el punto prescrito. Luego apretar las tuer-
cas superiores a la altura de la pared de fondo observando el punto
prescrito. Seguidamente apretar los demas tornillos observando el
respectivo punto. Aplicar la plantilla segun lo indicado en la fig. 7.
(Atencidn: jusar la plantilla distinta para el parachoques RS!) Prestar
atencién de hacer coincidir el diametro y la linea de posicion. Serrar los
orificios marcados. Si fuera preciso serrar el deflector de acuerdo con la
fig. 8.

4. Volver a poner el parachoques. Montar la barra por medio de dos tor-

nillos M12x65/21.2 inclusive tuercas. Montar la placa de enchufe por
medio de dos tornillos M6x20 inclusive tuercas. Volver a poner lo reti-

N,

Classe di accoppiamento : A 50-X

No. approvazione del tipo : e11 00-2622
Valore D : 11,0 kN
Massa rim max. : 2000 kg
Carico max. sulla sfera : 80 kg

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1. Smontare il paraurti. Staccare I'ammortizzatore posteriore, come indi-
cato in fig. 1, lasciando le parti in gomma attaccate al veicolo. Smontare
la protezione termica. Rimuovere i materiali sigillanti, anticorrosivi e di
silenziamento dalle superfici di accoppiamento del fondo della vettura.
Vedi fig. 2.

2. Montare le contropiastre A utilizzando bulloni M10x115 e bussole, come
indicato nelle figure da 3 a 5. Assicurarsi che i bulloni si trovino nella
posizione corretta. Montare i pannelli laterali C e D, come indicato in fig.
6, ed applicare i dadi. Posizionare il gancio traino tra I'anima del paraur-
ti e la parete posteriore, e fissarlo mediante quattro bulloni M10x45
(10.9), completi di dadi.

3. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate in tabella,
serrando prima i dadi inferiori della parete posteriore, seguiti dai dadi
superiori della stessa parete, quindi dagli altri dadi. Applicare la sagoma
come indicato in fig. 7. (Attenzione: per il paraurti RS usare la sagoma
speciale!) Assicurarsi che la linea di riferimento sulla sagoma corri-
sponda alla linea mediana. Segare i fori indicati e, se necessario, sega-
re via il deflettore, come indicato in fig. 8.

4. Rimontare il paraurti. Montare I'asta della sfera mediante due bulloni
M12x65/21.2, completi di dadi. Montare la piastra di contatto mediante
due bulloni M6x20, completi di dadi. Rimontare quanto rimosso al punto
1. Serrare i dadi e bulloni alle coppie indicate.

rado bajo punto 1. Apretar todo lo que se acaba de montar observando
el punto correcto.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' constltese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijaciéon hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-
strucciéon de montaje 10.9/10.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sién de la bola admitida de su vehiculo.

* Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
controle la unién de pernos, segun el cuadro.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

Momentos de presion para tornillos y tuercas:

(8.8)

M6 18 Nm

M10 76 Nm

M12 100 Nm

(10.9)

M10 85 Nm

© 384870/22-08-2001/9

N.B.

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istr. di mon-
taggio 10.9/10).

* Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

*E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di
uso del gancio).

* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

Coppia di serraggio per viti e dadi:
(8.8)

M6 18 Nm

M10 76 Nm

M12 100 Nm

(10.9)

M10 85 Nm

© 384870/22-08-2001/10


http://xn--80aumecw.xn--p1ai/
http://xn--80aumecw.xn--p1ai/



